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دریچـــــهغیـــر محرمانـــه

کنایه همتی به رئیسی
عبدالناصر همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی در واکنش 
به ســخنان روز گذشته ابراهیم رئیســی در مورد بریدن 
بند ناف قدرت دلار در کانال تلگرام خود نوشــت: جهت 
اطلاع  جناب آقای رئیســی؛  در حال حاضر بیش از ٪۷۵ 
تجارت خارجی ما با چین، امــارات، عراق، ترکیه و هند 
است. در مبادلات تجاری نیز عمدتاً از درهم، یوان، یورو و 
لیر استفاده می شود و عملًا هم مبادلات به نفع پول ملی 
آن هاست  حفظ ارزش ریال و اجتناب از روی آوری به دلار 

با کنترل تورم میسره نه مبادله با ارز های دیگر!
 

پرونده توماج به کجا رسید
امیر رئیســیان، وکیــل توماج صالحی گفــت: پس از 
مراجعــات مکرر، دادگاه وکالت مــا را در پرونده پذیرفت. 
لــذا بلافاصله مطالعه پرونــده و اقدامــات مربوطه برای 
رفع بازداشــت و همینطور انجام اقدامات پزشــکی و رفع 
محدودیت های اعمال شــده برای ملاقات او، انجام شــد 
که کمابیش دســتوراتی نیز صادر شد به طوری که توماج 
صالحی توانست به طور هفتگی با پدر خود ملاقات داشته 
باشــد.از بیش از یک ماه پیش تاکنون منتظر هستیم که 
دادســرا نسبت به انجام دستورات دادگاه اقدام کند. حتی 
سه شنبه گذشــته به ما اعلام شد که در تاریخ پنجشنبه، 
۷ اردیبهشت جلسه بازپرســی برگزار خواهد شد و ما در 
این روز، در محل شعبه بازپرسی حاضر شدیم که متاسفانه 
اعلام شــد جناب بازپرس حضور ندارنــد و تاریخ دیگری 
تعیین خواهد شد و جلســه به علت عدم حضور بازپرس 

برگزار نشد
 
توقیف خودرو به دلیل بی حجابی 

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
درباره انتشار ویدیویی با موضوع »توقیف خودرو از سوی 
پلیس راهور به دلیل کشف حجاب و استفاده از اسپری 
فلفل« اعلام کرد: »از روز گذشــته کلیپی ویدیوئی در 
فضای مجازی در حال دســت به دست شدن است که 
در آن خانمی با روایت دروغین مدعی اســت که پلیس 
راهور به خاطر کشــف حجاب، خودروی آن ها را توقیف 
و بــه پارکینگ منتقل کرده اســت. این زن چندین بار 
تاکید می کند که علت توقیف خودرو، نداشــتن حجاب 
سرنشــین آن اســت.« در ادامه این اطلاعیــه، مرکز 
اطلاع رســانی پلیس پایتخت با تکذیب توقیف خودرو 
به دلیل کشــف حجاب، توضیح داده اســت: »این در 
حالی است که در بررسی دقیق موضوع کذب بودن این 
روایت محرز شــده و واقعیت ماجرا از این قرار بوده که 
در ســاعت ۳۰ دقیقه بامداد مورخه ۸ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۲، خودروی پژو ۲۰۶ در بزرگراه حکیم با توجه به 
انجام حرکات مخاطره آمیز، ســرعت و سبقت غیرمجاز 
توســط واحد گشــت پلیس راهور متوقف و با توجه به 
شــرایط راننده و انجام تســت مثبت الکل راننده، برابر 

قانون خودرو به پارکینگ منتقل شده است.«
 

بازداشت عامل تیراندازی در یافت آباد
رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دستگیری 
فردی که با اســتفاده از سلاح گرم اقدام به تیراندازی و 
ایجاد رعب و وحشت در محله یافت آباد کرده بود، خبر 
داد. ســرهنگ محمد گودرزی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: حوالی ساعت ۲۱ روز  ششم اردیبهشت ماه 
سال جاری خبری منبی بر درگیری چهار نفر در محله 
یافت آباد  تهران دریافت شــد. با حضور ماموران و انجام 
بررســی های اولیه مشخص شد که سه نفر با استفاده از 
سلاح وینچستر اقدام به ایجاد رعب و وحشت در محله و 
درگیری با نفر چهارم بر سر جای پارک خودرو کرده و از 
محل متواری شده اند. وی با بیان اینکه این افراد با برهم 
زدن نظم عمومی باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان 
شدند، افزود: تیم عملیات کلانتری یافت آباد این پلیس 
با اقدامات فنی و پلیســی هویت هر ســه نفر از افراد را 
شناسایی و با هماهنگی های قضائی به مخفیگاه متهمان  
مراجعه و موفق شدند یکی از این افراد را دستگیر کنند.

 
ربایش کیف توسط یک نوزاد 

در یک اتفاق خنده دار، یک نوزاد کیف دستی کیت 
میدلتون پرنســس ولز را هنگامی کــه در بازدید از ولز 
بود، به دســت گرفت. دانیل ویلیامز )یک ســاله( کیف 
سیاه کوچک را از دست پرنسس کیت کشیده در حالی 
که شــاهزاده خانم در حال صحبت با مادرش لوســی 
بود. لوســی از فرزندش که آن را روی بازوی خود حمل 
می کرد، خواست تا کیف را به شاهزاده خانم برگرداند و 
او ســعی کرد آن را از او بگیرد.در نهایت کیت میدلتون 

اشاره کرد که می تواند آن را نگه داشته باشد. 

هادی حجازی فر:  
برخورد های سلیقه ای در تلویزیون 

مشکلاتی  ایجاد کرده است
هادی حجازی فر از مدیران خواست تا زمینه ای را فراهم 
کنند که سریال »عاشورا« با بهترین کیفیت به مخاطبان 
ارائه شود.  هادی حجازی فر در جمع خبرنگاران درباره 
سریال »عاشورا« گفت: سریال »عاشورا« در مرحله فنی 
قرار دارد، هم اکنون مرحله تدوین و صداگذاری و جلوه های 
ویژه را پشت سر می گذارد و هنوز تحویل داده نشده است. 
زمان پخش سریال »عاشورا« مهم نیست، مهم کیفیت 
پخش آن است، زیرا سریال »عاشورا« باید در حد نام لشکر 
»عاشورا« و مهدی باکری در اختیار مخاطب قرار بگیرد. وی 
به درخواستش از مدیران مربوطه اشاره و اظهار کرد: در مسیر 
ساخت سریال »عاشورا« مسائل و مشکلات بسیاری پیش 
روی ما قرار گرفت، اما خوشبختانه آن ها را پشت سر گذاشتیم 
و کار پیش می رود، اما درخواست ما از مدیران کمک در جهت 
ارائه این سریال با کیفیت بالاست. حجازی فر تصریح کرد: ما 
چندین بار رفتیم و برگشتیم. معتقدم باید کیفیتی که وعده 
آن را داده ام اجرایی کنم برای این امر تمام تلاش و توان خود 
را به کار بسته ام، اما شرایط نیز باید برای این امر مهیا شود. 
بازیگر فیلم »ایستاده در غبار« در مورد ادامه کارگردانی در 
ژانر دفاع مقدس تاکید کرد: سختی های فراوانی برای سریال 
»عاشورا« پشت سر گذاشتم و همین امر سبب شد تا ترجیح 
دهم چنانچه به ساخت اثری در ژانر دفاع مقدس بپردازم آن 
را با هزینه های شخصی و سرمایه گذار خصوصی انجام دهم. 
وی در مورد قهرمانان دفاع مقدس ابراز کرد: معرفی 
قهرمان و الگوسازی در سریال »عاشورا« مطرح نیست، زیرا 
قهرمانان واقعی همان کسانی هستند که نامشان بر بسیاری 
از بن بست ها حک شده است، کسانی که زمینه را فراهم 
کردند تا نام شهدای دیگر پر طمطراق تر شود، همه آنان یک 
هدف داشتند و برای میهن جانفشانی کردند.  حجازی فر 
درباره بازگشت به تلویزیون اظهار کرد: تلویزیون را دوست 
دارم، زیرا ویژگی های منحصر به فرد خود را دارد، اما باید 
بتواند اعتماد جامعه را نیز فراهم کند، برای این منظور لازم 
است تا آزادی در عمل و فکر را مورد توجه قرار دهد، البته نه 
اینکه این آزادی نیست، ولی برخورد های سلیقه ای زمینه را 
برای بسیاری از مشکلات فراهم کرده و این نوع برخورد از 
توان تحمل هنرمندان خارج است.  وی تاکید کرد: زمانی 
که برخی ساختار ها و یا پلتفرم ها وارد بازار می شوند که 
برای بازیگران فرش قرمز پهن می کنند، هنرمند نیز ترجیح 
می دهد به سوی آن ها حرکت کند، زیرا دیگر لازم نیست 
قسم بخورد که قصد دارد کار خوب ارائه کند.  بازیگر »پوست 
شیر« بار دیگر ویژگی های تلویزیون را مورد بررسی قرار داد و 
افزود: تلویزیون گستردگی مخاطب را با خود به همراه دارد، 
در عین حال مخاطب هم وقتی به صورت رایگان می تواند 
از این تکنولوژی استفاده کند، ترجیح می دهد که کاری 

ارزشمند را ببیند.

زاویـــه

اظهارنظر اخیر پیمان جبلی درباره »پایتخت« مبنی بر 
اختلاف نظر بین عوامل سریال و در ادامه واکنش  برخی به این 
مطلب، پرونده سریال پربیننده تلویزیون را که به نظر می رسید 
مختومه اعلام شده، بار دیگر به جریان انداخت. بعد از حاشیه هایی 
که پخش فصل ششم و ساخت فصل هفتم سریال »پایتخت« به 
همراه داشت، از آن زمان تاکنون خبری از ساخت قسمت جدید 
نبوده است؛ در حقیقت نه سازندگان خبر جدیدی اعلام کرده اند 
و نه مسئولان صداوسیما نسبت به این مساله تمایل نشان داده اند. 
عوامل سریال »پایتخت« گویی به شکلی هماهنگ تصمیم بر 
سکوت گرفته بودند. با این همه اظهارات »مهدی فرجی« از 
مدیران سابق صداوسیما و ناظر صداوسیما در تولید »پایتخت« 

و همچنین پاسخ پیمان جبلی به سوالی درباره ادامه ساخت 
»پایتخت«، واکنش برخی عوامل سریال را به همراه داشت. 
رئیس صداوسیما درباره  تعطیلی سریال »پایتخت« گفته است، 
صداوسیما تصمیمی مبنی بر جمع کردن این مجموعه نداشته و 
ندارد و در عین حال متذکر شده بود، عوامل بین خودشان اختلاف 
نظر دارند. همچنین »مهدی فرجی« در اظهاراتی از احتمال بسته 
شدن پرونده ساخت سریال »پایتخت« خبر داده و ساخت فصل 
جدید را دور از انتظار دانسته بود. با این حال او که تهیه کنندگی 
سریال نون خ را هم عهده دار است، ابراز امیدواری کرده بود 
»پایتخت ۷« ساخته شود. فرجی گفته بود: چون یک مقداری کار 
سخت شده، آدم ها از هم جدا شدند و دور افتادند و درگیرِ کارهای 

دیگر شدند. اینکه دوباره بتوان در یک زمان و شرایطی خاص آنها 
را دورهم جمع کرد تا کار ساخته شود، کار سخت شده است. با این 
وجود به تازگی هومن حاجی عبداللهی از بازیگران »پایتخت« با 
انتشار تصویری از دورهمی عوامل این سریال اظهاراتی مبنی بر 
اختلاف نظرها را بهانه ای بیش نداشته و عنوان کرده است: این هم 
از ما. یک خانواده ایم بدون کوچک ترین مشکل و مسئله ای در کنار 
هم. مشکل از ما نیست. به گزارش ایسنا، فصل اول »پایتخت« به 
تهیه کنندگی الهام غفوری در نوروز ۹۰ از شبکه یک سیما پخش 
شد. اولین سری با استقبال زیادی مواجه شد و به سبب تازگی و 
جذابیت هایی که شکل زندگی ساده زیست کاراکترهایش داشت، 

استارت ادامه دار بودنش خورد. 

حاشیه های »پایتخت« ادامه دارد

خبـــــر

پنجشنبه شب در سینما کان ۲۰۲۳ مارتین اسکورسیزی با دریافت جایزه افتخاری تجلیل شد. به گزارش  
مهر به نقل از اسکرین، مارتین اسکورسیزی با جایزه افتخاری اسطوره سینما از سینما کان تجلیل شد. در این 
مراسم وی با همراهی لئوناردو دی کاپریو روی صحنه از تاثیر سینما بر زندگی اش سخن گفت و بر اهمیت تماشای 
فیلم بر صفحه های بزرگ نمایش و حمایت از سینمای مستقل تاکید کرد. این ۲ چهره مطرح سینمای جهان در 
گفت وگویی ۲ نفره روی صحنه حاضر شدند و اسکورسیزی گفت: پس از ساخت اولین فیلم یاد می گیرید که چطور 
باید فیلم ساخت. با تماشای فیلم هم می توان یاد گرفت و برای همین به تماشای فیلم ها ادامه می دهید و به تدریج 
تصاویر عمیق تر و عمیق تر می شوند. اسکورسیزی گفت وقتی می گویم تماشای فیلم منظورم این است که باید 
فیلم را روی صفحه بزرگ سینما و در کنار تماشاگران دیگر دید. وی در ادامه از سینماداران خواست تا از فیلمسازان 
مستقل حمایت کنند و افزود: من دوست دارم راهی برای کمک به فیلم های مستقل 
کوچک تر پیدا کنیم تا آنها هم بتوانند راه خود را به سینماها پیدا کنند و جوان ترها 
برای تماشای آنها به سینما بروند. وی تاکید کرد از نسل سینماگرهای مستقل 
ممکن است یکی دو نفر پیدا شوند که بتوانند سازنده بلاک باستر بعدی باشند و به 
این ترتیب سینماداران با کمک به آنها روی آینده کسب و کار سینما سرمایه گذاری 
می کنند. این کارگردان همچنین یادآور شد که شوق او برای سینما از دوران کودکی 
و در سینماهای زادگاهش نیویورک آغاز شده و گفت: من از طریق سینما با 
همه چیز آشنا شدم با تئاتر، موسیقی و هر چیز دیگر. من از خانواده ای از 
طبقه کارگر هستم و از طریق سینما با دنیای بیرون آشنا شدم و جهان را 
کشف کردم. وی همچنین به عشق خود به موج نوی فرانسه و نئورآلیسم 
ایتالیا اشاره کرد و گفت: فرانسوی ها به ما یاد دادند که چگونه داستانی را 
تصویر کنیم و سینمای ایتالیا بر پایه انسان گرایی بسیار قوی استوار است. 
اسکورسیزی در پاسخ به پرسشی که دی کاپریو درباره فیلم جدید وی 
»قاتلان ماه کامل« مطرح کرد به نحوه برخورد با داستان پیچیده این فیلم 
که درباره ماجرای واقعی قتل سرخپوستان در دهه ۱۹۲۰ در سرزمین 
نفت خیز قبیله اوسیج در اوکلاهما است صحبت کرد و گفت این فیلم در 
همان لوکیشن واقعی و با همکاری مردمی ساخته شده که بعضی از آن ها 
اجدادشان را در دوره حکومت وحشت در آن سال های از دست دادند. 

اسکورسیزی جایزه سینما کان را گرفت

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند زندگی روزمره اطراف ما

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک


